de Santa Rosa de Sacco, provincia de Yauli, departamento de Junín”, por el monto de 

S/ 480, 380.53 (cuatrocientos ochenta mil trescientos ochenta con 53/100 soles), 

incluido el I.G.V., equivalente al 2.73% del monto del contrato original; y su Deductivo 

Vinculante por el monto de S/ -549, 846.64 (quinientos cuarenta y nueve mil ochocientos 

cuarenta y seis con 64/100 soles), incluido el I.G.V., equivalente al -3.12% del referido 

monto contractual, resultando un acumulado total del 7.27%, porcentaje que se 

encuentra dentro del límite permitido del 15% establecido en el artículo 205° del 

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado;